COMUNE DI TAVAGNASCO) 5 i,

CITTA METROPOLITANA DI TORINO

ﬂig& C.AP. 10010 ~ Piazza del Municipio n. 1 - Cod. Fisc. - P. [VA: 02156840015 '
umu ﬁ.mg.bj 3 Tel. 0125/658601 - 658422 — Fax 0125/660214 — PEC: comunetavagnasco@postecert.it

ORDINANZA SINDACALE n. 8 del 17/04/2025

IL SINDACO

Premesso che:

» |n data 15/04/2024 il Bollettino Allerta Meteo-idrogeologica n. 108/2025 emesso
da ARPA in corrispondenza della colonna Livello di Allerta Massimo per la Zona
di Allerta idrogeologico esondazioni dei corsi d'acqua e attivazione fenomeni di
versante riporta livello di allerta Giallo per il giorno 15/04/2025 e prevede Allerta
Arancione per il giorno 16/04/2025

» In data 16/04/2024 il Bollettino Allerta Meteo-idrogeologica n. 109/2025 emesso
da ARPA in corrispondenza della colonna Livello di Allerta Massimo per la Zona
di Allerta idrogeologico esondazioni dei corsi d'acqua e diffusi fenomeni di
versante riporta livello di allerta Arancione per il giorno 16/04/2025 e prevede
Allerta Rossa per il giorno 17/04/202

» Verificato lo smottamento nel tratto di strada San Bernardo ai Piani, causa

Tutto cio premesso,

Visti gli 5, 7 e 21 del Codice della Strada approvato con D. Lgs 285 del 30.04.1992 s.m.i. ed
1l relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del
16.12.1992

S.m.L.;

ORDINA

ALLA POPOLAZIONE RESIDENTE E NON RESIDENTE, LA
CHIUSURA TOTALE DEL TRANSITO VEICOLARE SULLA STRADA
DELLA MONTAGNA SAN BERNARDO AI PIANI, A PARTIRE DALLA |
VASCA ACQUEDOTTO SMAT PER TUTTO IL TRATTO, CAUSA |
SMOTTAMENTI E FRANE DAL 17/04/2025 FINO AL RIPRISTINO
DELLA STESSA.

Contro la presente ordinanza & ammesso - nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio
ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, oppure in via alternativa, ricorso al T.A.R. del
Piemonte, entro 60 gg. dalla predetta affissione.

Dalla Residenza Municipals, 17/04/2025
T 11 Sindaco

, N‘ICOLETTA Moreno




